
 

 

                             

 

 
 

 

 

 

 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “E. Vanoni” 

Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico 
Corso Serale “Settore Economico AFM – GEOMETRI – LICEO ARTISTICO” - 73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833871062 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.gov.it 

================================================================================================================ 

================================================================================================================================== 

Nardo’, 29/05/2019 
 

  DETERMINA A CONTRARRE  N. 32 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto del  20/12/2018 con la quale è stato approvato il PTOF 

aggiornato per il triennio 2019-2021; 

VISTA  la Delibera N. 10 del Consiglio d’Istituto del 12/02/2019  di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2019; 
VISTO Regolamento d’Istituto per gli acquisti ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 129/2018, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 12 del 12/02/2019; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016. 

VISTA   l’esigenza di pubblicizzare il FESR -10.8.1 B2 – Progetto: Attiva…mente: tecnologie 

didattiche specialistiche con l’acquisto di n. 2 posacenere a sabbia per esterno con etichetta 

pubblicitaria del FESR per la sede centrale e per il Liceo Artistico 

RITENUTO  di non utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in quanto si tratta di 

articoli di modico valore dove peraltro noi stessi forniremo il file elaborato per la stampa 
delle etichette da applicare . 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida 

n. 3;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei  

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.gov.it/


 

 

                             

 

 
 

 

 

 

 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “E. Vanoni” 

Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico 
Corso Serale “Settore Economico AFM – GEOMETRI – LICEO ARTISTICO” - 73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833871062 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.gov.it 

================================================================================================================ 

================================================================================================================================== 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

CONSIDERATO che l’articolo d’interesse  non è  rinvenibile tra le aziende del Mepa; 

TENUTO CONTO dei contatti tenuti con la ditta BRADY ITALIA di Gorgonzola Milano per la fornitura dei 
posaceneri  a sabbia per esterno e delle comunicazioni successive della ditta per le difficoltà 

riscontrate per la stampa delle etichette da applicare e dei numerosi tentativi di fornire in formati 

diversi le etichette alla ditta; 

RISCONTRATO che i tempi di consegna si allungano notevolmente per le difficoltà della stampa delle 

etichette;  

TENUTO CONTO che la ditta Maxistampe di Galatone, contattata telefonicamente può fornirci sia la 
realizzazione grafica che la stampa senza alcuna difficoltà e in tempi celeri;  

TENUTO CONTO dell’ART.2 del Regolamento d’Istituto sopramenzionato;  
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 È indetta la procedura per il seguente servizio “stampa di n. 2 etichette adesive logo PON FESR al 

costo di € 41,86 compresa IVA;   

Art. 2  Il criterio di scelta del contraente  è affidamento diretto alla ditta Maxistampe di Galatone srl ; 

Art. 3  L’importo a  base  di  gara  per  il  servizio  è quello  offerto  dalla  ditta  e precisamente di € 41,86 

Iva compresa e CIG: Z8D289EB6E 

Art. 4  Tempi di esecuzione, il servizio richiesto è di 20 giorni dall’ordine di acquisto. 

Art. 5  Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 

dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Dott. Angelo Antonio DESTRADIS. 

 
 
 

        f.to     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

           Dott. Angelo Antonio DESTRADIS 
                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa , ai sensi 

                                                                                                                                      dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

 

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.gov.it/

